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W trakcie  poszukiwania  pracy musimy się  odpowiednio  przygotować do każdego z  etapów.  Po
wybraniu poszczególnej oferty lub wielu ofert nadszedł czas na stworzenie atrakcyjnego CV. Czasami
jednym z obligatoryjnych elementów takiego dokumentu jest nasze zdjęcie, dlatego warto o nie
zadbać.  Na jakie w takim wypadku się zdecydować? Poznaj  najważniejsze informacje na temat
wyboru zdjęcia do CV. 
 

Kiedy zdjęcie do CV okazuje się przydatne?
Zdjęcie  w  CV  wymagane  jest  przez  rekruterów w  sytuacjach,  kiedy  nasz  wygląd  będzie  miał
bezpośredni  wpływ  na  skuteczne  wykonywanie  naszej  pracy.  Zdarza  się  tak  w  przypadku
podejmowania stanowiska takiego jak hostessa czy stewardessa.  Natomiast  z  prawnego punktu
widzenia brak zdjęcia w CV nie może skutkować odrzuceniem Twojego zgłoszenia. Pamiętajmy więc,
że nie jest ono konieczne. Na zdjęcie do CV możemy zdecydować się, gdy chcemy nieco urozmaicić
wygląd dokumentu. Pomoże nam także wyróżnić się na tle innych kandydatów i podkreśli nasze
zaangażowanie. Nie będzie jednak stanowić głównego punktu, nad którym rekruter spędzi najwięcej
czasu. Jeśli więc nasza profesja tego nie wymaga ani my nie czujemy potrzeby załączania go do
życiorysu, skupmy się lepiej na dopracowaniu informacji zawartych w CV, od których zależy przecież
nasze zdobycie danej pracy. 

Cechy dobrego zdjęcia do CV
Najprostszym rozwiązaniem w przypadku chęci wykonania zdjęcia do CV będzie skorzystanie z usług
profesjonalnego fotografa. Jeśli jednak chcemy spróbować swoich sił, powinniśmy zastosować się do
kilku ważnych wskazówek, dzięki czemu zyskamy w oczach rekrutera. 
 
Starając się wykonać nasze zdjęcie w pełni fachowo, zastanówmy się najpierw nad odpowiednim
miejscem, w którym będziemy mogli je zrobić. Gładkie, neutralne i jasne tło to podstawa zdjęcia do
CV. Zadbajmy więc choć o kawałek wolnej przestrzeni, na którym będziemy się dobrze prezentować.
Za nami nie powinno się nic znajdować, wykonajmy więc zdjęcie na tle np. białej ściany. 
 
Kolejną istotną sprawą jest jakość. Najczęściej decyduje o niej sprzęt, jakiego używamy, a także
dobre oświetlenie. Jeśli nie posiadamy aparatu fotograficznego, nic nie szkodzi na przeszkodzie w
użyciu  naszego  telefonu.  Współczesne  modele  mogą  nawet  przewyższać  swoimi  parametrami
lustrzanki dostępne na rynku jeszcze kilka lat temu, dlatego nie musimy martwić się o złą jakość
zdjęcia. Jednak rzadko posiadamy własne lampy zapewniające dobre oświetlenie, dlatego będzie
musiał wystarczyć dostęp do naturalnego światła dziennego. 
 
Jeśli chodzi o kadr, odpowiedni będzie np. ten, na którym będziemy widoczni od ramion w górę.
Zrezygnujmy ze zdjęć całej sylwetki, to nasza twarz powinna być dobrze widoczna. Zadbajmy także o
profesjonalny wygląd, formalny strój okaże się najlepszym rozwiązaniem. Wysoka jakość zdjęcia
wpłynie  na  to,  że  każdy  szczegół  będzie  widoczny,  dlatego  wyprasujmy  wcześniej  koszulę  i



poprawmy włosy, aby wszystko prezentowało się schludnie. Jeszcze lekki uśmiech, wyprostowane
plecy i nasze zdjęcie do CV jest gotowe. Pamiętajmy jednak, że to jedynie dodatek do dokumentu,
dlatego nie powinien zajmować zbyt wiele miejsca na stronie.
 

Kłodzko – oferty pracy
Gdy przygotujemy już nasze CV z odpowiednio dobranym zdjęciem, możemy śmiało wysłać naszą
aplikację do jednego z ogłoszeń, które znajdziemy na stronie https://www.gowork.pl/praca/klodzko;l.
Na portalach specjalizujących się w gromadzenie ofert pracy – takich jak GoWork – mamy możliwość
zapoznania się z różnymi stanowiskami, dzięki czemu swobodny wybór wśród wielu ogłoszeń nie
stanowi dla nas problemu. Korzystając z konkretnych filtrów, możemy ograniczyć wyniki wyszukiwań
do takich, które najbardziej odpowiadają naszemu doświadczeniu, wykształceniu czy oczekiwanym
zarobkom.  To  znacznie  ułatwia  nam  cały  proces  poszukiwań  właściwej  oferty.  Przy  wyborze
stanowiska  możemy kierować  się  także  zapotrzebowaniem,  które  obecnie  występuje  w naszym
mieście. W Kłodzku poszukuje się obecnie specjalistów ds. sprzedaży oraz specjalistów ds. obsługi
klienta. Ponadto warto wiedzieć, że jest to ośrodek administracyjno-usługowy, z tego względu warto
także szukać oferty pracy na stanowisku dla np. specjalistów ds. zarządzania zasobami ludzkimi i
rekrutacji, recepcjonistów i rejestratorów, listonoszy i kurierów czy pracowników biurowych. 
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